
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
"Vittorio Veneto" Città della Vittoria 

VIA VITTORIO EMANUELE II, 97- TEL. 0438/57147- FAX 0438/940780 
31029 VITTORIO VENETO (TV) 

C.F. 84002190266 
e-mail: segreteria@ipsiaw .191.it 

e-mail certificata: isisvittorioveneto@ecert.it 
web: www.isisvittorioveneto.it 

Sedi Associate: I.P.S.I.A- Via Vittorio Emanuele II, 97- VITTORIO VENETO 
I.T.I.S. -Via Cavour, 1 - Tel. 0438-59194- VITTORIO VENETO 

I.T.C. - Via Pontavai, 121- Tel. 0438/555138 - VffiORIO VENETO 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO: Conferimento di incarico professionale per l'attività: "Valutazione dei rischi 
macchine". 

Visto il D.Lgs 81/2008 in materia della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Visto il Decreto lnterministeriale n. 44 del 01/02/2001 contenente norme relative al conferimento 
dei Contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività; 

Vista la necessità di provvedere o di procedere ad una verifica dei macchinari dei reparti 
meccanica/ elettrico/elettronico della sede lpsia e della sede ltis; 

Premesso che rientra nella possibilità delle istituzioni scolastiche poter conferire incarichi di 
consulenza a soggetti estranei all'amministrazione, motivando adeguatamente le proprie scelte in 
tal senso con specifico riferimento all'assenza di strutture organizzative o professionalità interne 
all'ente in grado di assicurare i medesimi servizi; 

Considerato che è già stata chiesta la disponibilità nell'ambito dell'istituzione scolastica con esito 
negativo; 

Considerato che in relazione all'esigenza di realizzare tali attività mediante la resa delle 
suindicate prestazioni professionali qualificate, l'istituto scolastico ha avviato specifica ricerca di 
soggetti esterni; 

Considerato che sono pervenute n. due offerte per il Bando Prot. 9243/C14; 

Tenuto conto che l'incarico professionale si svolgerà per il periodo febbraio/marzo al fine di 
permettere la realizzazione delle attività con tempistica utile per le esigenze dell'amministrazione; 

Che il compenso per l'effettuazione dell'incarico è determinato nel compenso omnicomprensivo 
pari ad euro 1.250,00; 

Che tale compenso verrà corrisposto, secondo definizioni stabilite nel contratto d'incarico ed 
imputato al Progetto P03 Sicurezza e Privacy; 

DETERMINA 

di aggiudicare l'incarico per il conferimento di incarico professionale per la valutazione dei rischi 
macchine allo Studio Consulenza Tecnica di Derin Maria Jacqueline. 

IL DIRIGENT~~TICO 
(Pro!. Dal M1f3iico) 


